
امام خمینی)ره(:
شما برای خدا کار کرده اید و برای خدا کار می کنید

حدود چهار ماه قبل از رحلت امام خمینی)ره(، مسوولان موتلفه اسلامی 
و چند نفر از یاران دیرینه نهضت پس از مهمانی ناهار مرحوم حجت الاسلام 
سید احمد خمینی، به طور غیر متعارف، حدود ساعت یک بعدازظهر به محضر 

امام رسیدند.
امام خمینی)ره( در ایوان روی صندلی نشسته بودند، یاران موتلفه دور 
ایشان را گرفتند، امام از دیدن یاران دیرینه شان متبسم گردیدند و با هریک 

از آنها خوش و بش کردند.
سپس فرمودند: من شماها را از روزهای اول نهضت می شناسم، شماها 
برای خدا کار کرده اید و برای خدا کار می کنید، شما برای خودتان هیچ 

چیز نمی خواهید. من همواره شما را دعا کرده ام. خدا می داند من در 
نجف هم که بودم در حرم امیرالمومنین)ع( و در نماز شب شماها را دعا می 

کردم. اکنون هم دعا می کنم.
شما باید مراقب باشید آنها )دشمنان و معاندان( نقشه های خود را برای بعد 
از من گذاشته اند. صریح می گویند بعد از فلانی چه و چه می شود. البته 
هیچ غلطی نمی توانند بکنند. لکن شماها باید مراقب باشید آنها می خواهند 

بین شما اختلاف بیندازند.
شما)موتلفه ای ها( اختلاف نمی کنید، اما باید مراقب باشید که اختلاف 

بین شما نیندازند.
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پربارکردن زمان

گفتار و کردار امام خمینی)ره( 
الگوی متعالی حکمرانی اسلامی

محمدكاظم انبارلويي
عضو شورای مركزی حزب موتلفه اسلامی

امام خامنه اي در پیام افتتاحیه ششمین دوره مجلس خبرگان فرمودند:
»در نظام اسلامي، حكمراني، بشري و هدف ها الهي است«

سپس 6 هدف از اهداف الهي را به شرح زير نام بردند:
»عدالت، كرامت انساني، آبادي زمین، زندگي توحیدي، عروج آدمي به مرتبت قرب 

خدا و پرباركردن زمان«
مفهوم و معناي 5 هدف از اين اهداف الهي اگرچه جای تبیین  بسیار دارد اما برای 
اذهان آشنا  است. اما مفهوم پربار كردن زمان چیست ؟ اين اولین باري است كه 

رهبري به اين كلمه در مورد اهداف الهي نظام تفوه مي فرمايند.
زمان چیست؟ نسبت آن با تاريخ كدام است؟ آيا زمان همان تاريخ است؟ 

اين كه ما در چه زمان و عصري زندگي مي كنیم و چه وظايف و تكالیفي به عهده 
ماست كه مي خواهیم بر زمان »بار« كنیم ، اين ، نقطه كانوني بحث است.

ظهور انقلاب اسلامي و طلوع امام خمیني )ره( در سپهر تاريخ معاصر يك پديده 
استثنايي است كه به سرنوشت انسان معاصر پیوند خورده است. امامین انقلاب 
طي نزديك به نیم قرن ، بشريت را به يك دو راهي آشكار  رسانده اند كه يا بايد 
در سمت و سوي »شرّ« يا در سمت »خیر« قرار گرفت . ملت ايران و رهبري 
هوشمند آن به گواهي جامعه جهاني و نخبگان و آگاهان جهان ، مسیر  »خیر«  
را نمايندگي مي كنند و آمريكا و به ويژه صهیونیست ها در جايگاه نماينده »شرّ« 

ايستاده اند.
فرياد ملت ها و حتي دولت ها در پنج قاره جهان بلند است كه نمي خواهند به 
جريان شر و اشرار جهاني كمك كنند،  رودرروي آن ها ايستاده اند و با صداي بلند 
تبري خود را از آن ها اعلام مي كنند. امروز در 120 كشور پرچم آمريكا و اسرائیل 

را آتش مي زنند و از مظالم استبداد جهاني تبري مي جويند!
زمان به سرعت مي گذرد و حوادث جهاني به ما ديكته مي كندكه  از ثانیه ها و 
لحظات و از ظرفیت هاي زمان  براي پیشبرد اين حركت الهي كه به پايمردي 

امامین انقلاب در تاريخ معاصر آغاز شده حداكثر استفاده را بكنیم.
انقلاب اسلامي در سپهر سیاست جهاني است.  امروز جهان متوجه گفتمان 
پیام هاي انقلاب اسلامي را دنیا به خوبي دريافت مي كند و واكنش نشان مي دهد. 

هیچ فرصتي را نبايد در پرباركردن اين »زمان« از دست داد.
به يادآوريم شهیدحاج قاسم سلیماني را كه گفت 30 سال است نخوابیده ام و به 
چشمهايم نمك مي پاشم تا بیدار بمانم تا مبادا سر دختربچه معصومي را در قلمرو 
داعش از تن جدا كنند. او شب و روز نداشت و در مبارزه با ستم و شرّ جهاني 

سرازپا نمي شناخت ، حتي از ثانیه ها نمي گذشت. او در پي پرباركردن زمان بود!
شهید ابراهیم رئیسي و ياران وفادارش در فرصتي كه براي خدمت پیدا كرده بودند 
سرازپا نمي شناختند از شرق كشور به غرب كشور از شمال تا جنوب به میان مردم 
مي رفتند ، از تمام ظرفیت ارتباطات جهانی بهره می گرفتند  و تا آنجا كه توان 

داشتند با تلاش و خدمت خود » زمان «  را » پر بار « می كردند .
اين كه میلیون ها تن از ايرانیان حتي غیرايرانیان از هندوستان و كشمیر گرفته تا 
سواحل درياي مديترانه در سوگ شهیدان خدمت اشك ريختند پاسداشت ارزش 

پرباركردن »زمان«  بود.
اگر زمان را به »عمر« ترجمه كنیم يا اين كه زمان را به تعبیر برخي،  همان 

»هستي« يا »جوهر وجود« بدانیم پرباركردن آن معنايي خاص پیدا مي كند.
عمر را هم چه در شخص »حقیقي« و چه شخص »حقوقي«  و يا »عمر اجتماعي« 
معنا كنیم، پرباركردن آن در ارتفاع و ارتقاي حكمراني در نظام اسلامي نقشی بی 

بديل خواهد داشت .
و  رئیسي ها   ، ، سلیماني ها  معاصر، حججي ها  به ويژه شهداي  انقلاب  شهداي 
آل هاشم ها پیشران ها و الگوهای  پرباركردن زمان در عصر ما هستند . حضور 
میلیوني ملت ما در گرامیداشت آنها ، در صفحات زرين تاريخ معاصر به عنوان 
روزهاي حماسي ثبت مي شود. اين حضور حماسي نیز در باروركردن زمان و تحقق 

زندگي توحیدي و عروج آدمي به مرتبت قرب الهي تعیین كننده است.
اين مقطع از زمان  ،  يك فرصت استثنائی و  تاريخي براي  تحقق آرمان هاي الهي 

است، حتي يك لحظه  را نبايد از دست داد.

حسین انواری 
رئیس هیئت داروی حزب موتلفه اسلامی 

1۴ و 15 خرداد ماه يادآور عظمت و روشن بینی و 
ابعاد شخصیت بنیانگذار انقلاب اسلامی حضرت امام 
خمینی )ره( است. انقلاب اسلامی عظیم ترين انقلاب 
تاريخ در پرتو عظمت و انديشه شخصیت حضرت 
امام خمینی )ره(در كشور ايران به وقوع پیوست. به 
تعبیر مقام معظم رهبری امام بزرگوار روح جمهوری 
اسلامی است كه اگر اين روح از جمهوری اسلامی 
گرفته شود و مورد بی توجهی قرار بگیرد نقشی بر 
ديوار باقی خواهد ماند. افكار و انديشه،گفتار و كردار 
امام راحل يك الگوی متعالی برای حكمرانی اسلامی 
است كه در مقاطع مختلف و به تناسب شرايط روز 
میدان مبارزه را مشخص می كند و به مردم تعلیم 
شخصیت  كجاست.  مبارزه  میدان  كه  می دهد 
توانست  امام  حضرت  قدرتمند  اراده  و  مستحكم 
اقیانوس مردمی را به تلاطم در بیاورد و میلیون ها 
انسان را از قشرهای مختلف وارد میدان كند و در 
میدان نگه دارد و ناامیدی را از آنها دور كند و جهت 

حركت را تعلیم بدهد و راه را نشان بدهد و اسلامیت 
را در كنار جمهوريت نظام در يك نظام حكمرانی 
جهان تثبیت كند،امام )ره( با تبیین و تفسیر ماهیت 
انقلاب اسلامی و ايجاد واقعی آن در چارچوب جهانی 
و خارج از محدوده مرزهای جغرافیايی ايران اسلامی، 
تحول باطنی انسان در پهنه كره خاكی و رجعت 
دوباره بشر به مفاهیم معنوی،توحیدی و زمینه سازی 
برای انقلاب جهانی اسلامی به پرچمداری حضرت 
مهدی صاحب الزمان عجل الله تعالی فرجه الشريف را 
ماموريت مهم و اصلی جريان توفنده انقلاب اسلامی 
هدايت نمود.آنچه اكنون به وضوح مشهود است با 
استمرار انقلاب اسلامی و گسترش حیرت آور دايره 
نفوذ پیام های معنوی آن دنیای امروز شاهدتحولات 
عظیمی گشته،  جريان بیداری و جرات ملت ها در 
توسعه  و  سلطه گران  و  ابرقدرت ها  زورگويی  برابر 
ارزش های معنوی و الهی در جهان گسترده شده 
معنوی  هويت  و  دينداری  از  ديگری  تازه  عصر  و 
و  دكترين ها  كلیه  و  يافته  تازه ای  جان  جهان  در 
فلسفه های بشری را دستخوش تحول و دگرگونی 

قرار داده است،نقش كلیدی رهبری و ولايت فقیه 
در هدايت امور جامعه و در اداره شئون مردم و در 
تنظیم و هدايت و تمشیت امور و شناخت حوادث و 
اظهار نظر نسبت به آن در كلام  هدايت های امام 
يكی از بزرگترين عوامل و اسناد افتخار و عزت اسلام 

و مسلمین است.
تصور  به  آنكه  از  پس  فلسطین  مسئله  امروز 
كه  پشتیبان هايشان  و  خونخوار  صهیونیست های 
مسئله تمام شده به حساب می آيد با حركت و تحول 
اول جهان  مسئله  به  اسلامی  امت  در سطح  امام 
تبديل شده  در كانون توجه اقشار مختلف ملت های 
مسلمان و غیر مسلمان قرار گرفته است، امام در 
كالبد افسرده ملت فلسطین جانی تازه دمید و امروز 
ملت فلسطین شجاعانه حضورش را با قوت و قدرت 
اثبات می كند و خباثت رژيم غاصب اسرائیل را در 
سطح جهانی رسوا كرده و افكار عمومی جهان تنفر 
از اين رژيم را با شعارها و راهپیمايی ها و تحصن ها و 

بیانیه ها اعلام می دارد.
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 دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی :

نامزدهای انتخابات 
وحدت عمومی را حفظ کنند

دبیركل حزب مؤتلفه اسلامی با تأكید بر اينکه مراسم بزرگداشت شهید 
نظام جمهوری  برای  و جهان  منطقه  ويژه در  موقعیت  رئیسی يک 

اسلامی ايجاد كرد، گفت: كسانی كه می خواهند نامزد شوند، افرادی 
باشند كه احساس كنند می توانند راه خدمت و خستگی ناپذيری را 
برای ملت و نظام ادامه بدهند. هركسی نگويد كه در اين موقعیت 
خودم را مطرح می كنم و واجد شرايط باشد. در تاريخ جمهوری 

شهید  شهادت  از  بعد  كه  بوديم  شاهد  هم  اسلامی 
نبود كه بخواهند رقابت  به گونه ای  رجايی وضع 
كنند و در شورای مركزی حزب جمهوری اسلامی 
مطرح شد كه جهت حفظ قواعد، چهار نفر در 

كنار مقام معظم رهبری مطرح شوند. 
دكتر  با  جماران  خبرنگار  گفت وگوی  مشروح 

اسدالله بادامچیان را در ادامه می خوانید: 
به افرادی كه خودشان را برای نام نويسی در انتخابات 

چه  می كنند  آماده  ماه  تیر  هشتم  جمهوری  رياست 
توصیه ای داريد؟

ضمن تسلیت مجدد فقدان شهدای عزيز خدمت، و تشكر و تقدير از 
حضور عظیم ملت كه از اين حادثه تلخ برای جمهوری اسلامی يك فرصت تهیه 

كردند، طبعا بعد از اين مراسم بزرگداشت، احترام و تجلیل كه يك موقعیت ويژه در منطقه 
و جهان برای نظام جمهوری اسلامی ايجاد كرد، انتخابات رياست جمهوری آينده يك 

شرايط خاص است.
بعد از اين »وحدت عمومی« انتظار می رود كسانی كه می خواهند نامزد شوند يا گروه ها 
و تشكل هايی كه افرادی را مطرح می كنند، »وحدت عمومی« را حفظ كنند و تلخ نكنند 
عاطفه و احساس جوشان ملت ما را كه هفته گذشته در سراسر كشور جلوه ويژه ای داشت. 
يعنی سعی كنند با يك رقابت سالم و احترام به همه ارزش ها در صحنه انتخابات حضور 

پیدا كنند.
كسانی كه می خواهند نامزد شوند، افرادی باشند كه احساس كنند می توانند راه خدمت 
و خستگی ناپذيری را برای ملت و نظام ادامه بدهند. هركسی نگويد كه در اين موقعیت 
خودم را مطرح می كنم و واجد شرايط باشد. در تاريخ جمهوری اسلامی هم شاهد بوديم 
كه بعد از شهادت شهید رجايی وضع به گونه ای نبود كه بخواهند رقابت كنند و در شورای 
مركزی حزب جمهوری اسلامی مطرح شد كه جهت حفظ قواعد، چهار نفر در كنار مقام 
معظم رهبری مطرح شوند. مثلا مرحوم آقای عسگراولادی به صراحت گفت من به وظیفه 
و تكلیف آمده ام اما رأی من به مقام معظم رهبری است. اين دوره هم رقابت به جدال 
سیاسی برای برنده شدن تبديل نشود؛ بلكه برای حل مشكلات باشد. توده مردم هم اين 

تیپ افرادی كه اين كارها را می كنند، نمی پسندند.
مسأله بعدی حضور و مشاركت گسترده مردم است. با اينكه در انتخابات مجلس 25 
میلیون نفر شركت كردند و از دفعه قبل هم يك مقدار بیشتر آمدند، ولی باز بیگانگان سر 
اين مسأله مشاركت بحث داشتند. بالای ۴0 درصد مشاركت در هر انتخاباتی يك امر قابل 

قبول است. حتما اين دفعه ملت ما در قبال اين حادثه مشاركت بیشتری را در 
انتخابات خواهد داشت و ان شاء الله رئیس جمهور بعدی بتواند از پشتوانه 

مردمی بهتر و بیشتری برخوردار شود.
بخش دوم هم اين است كه در انتخابات رياست جمهوری بايد كارها 

سرعت بیشتری پیدا كند؛ برای اينكه فرصت كم است.
 به دلیل اينکه چند نفر از اصولگرايان تا كنون مطرح شده اند، به 
نظر شما كانديدای مورد حمايت اصولگرايان چه كسی است؟ 
حمايت  كسی  چه  از  اسلامی  مؤتلفه  حزب 

می كند؟
اجازه بدهید به وقت ثبت نام برسیم. طبیعتا 
بررسی  حال  در  اسلامی  مؤتلفه  در  هم  ما 
وظايف و تكالیف خودمان هستیم. ببینیم چه 
كسانی ثبت نام می كنند و آن موقع اظهارنظر 
خواهیم داشت. بعد از ثبت نام ها پخته تر می توانیم 
اظهارنظر كنیم و الآن در حد گمانه زنی است و من 

فكر می كنم كه خیلی گمانه زنی نداشته باشیم.
در  حداكثری  ثبت نام  اصولگرايان  به  شما  توصیه   
انتخابات است و يا سعی داريد كه روی يک نفر اجماع داشته 

باشید؟
اختیار با خودشان است و من نمی توانم برای آنها تعیین تكلیف كنم. آنچه از فضای سیاسی 
كشور می بینم اين است كه مردم می خواهند اين وحدت را حفظ كنند. بنابراين در اين 
زمینه خیلی هم مشكل نداريم و می بینید كه الحمدلله حضور عظیم مردم يك حضور 

هوشمندانه، قوی و مؤثر است و همه هم هستند.
هركس از اين به بعد دنبال سیاه نمايی و رقابت های اتهام آور باشد، مردم نمی پسندند. 
طبعا هیچ كسی معصوم پانزدهم نیست و بالأخره هركسی يك خطا يا اشتباهی دارد. بايد 
نگاه كنیم كه غلبه با چیست؛ اگر غلبه با جنبه خدمت، زحمت و اعتقاد به نظام و كشور 
باشد، مورد تأيید است و در غیر اين صورت نمی توان تأيید كرد. همین روزها هم می بینید 
كه بعضی ها به جای اينكه مرهم بگذارند، نمك می پاشیدند؛ بعد هم می گويیم چرا نمك 

می پاشی؟ می گويد می خواهم ضدعفونی كنم؛ نمك نپاش.
می توانند خیلی متین و محترمانه حرف هايشان را بزنند. مثلا آيا كسانی كه می خواهند 
انتخابات برگزار كنند و شورای رياست جمهوری می توانند نامزد باشند؟ اين يك سؤال 
است و پرسیدن آن هم اشكالی ندارد. اما يك موقع اين را به دعوا و چالش تبديل می كنیم.
 به نظر شما شخصیت ها و جناح های سیاسی و همچنین مردم برای پر شور كردن 

انتخابات هشتم تیر ماه چه اقداماتی بايد انجام بدهند؟
حضور گسترده مردم و ابراز احساسات آنها در حادثه برای رئیس جمهور شهید كاملا نشان 
داد كه ملت ما حاضر در صحنه و شگفتی آفرين است؛ انصافا هفته گذشته عجیب بود. 
از اين منظر حتما انتخابات رياست جمهوری آينده هم حضور گسترده مردم را خواهیم 

داشت. امیدواريم در يك تبادل نظر و نگاه انتخاب ما به يك فرد صالح يا اصلح برسد. 

بسم الله الرحمن الرحیم
حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای سید حسن نصرالله )دامت بركاته(

دبیركل محترم حزب الله لبنان
ضايعه درگذشت والده مكرمه و بزرگوارتان موجب اندوه و تاثر خاطر شد.

و  شجاع  پرچمداری  خويش  دامان  در  كه  فاضله  بانوی  آن  بر  الهی  بی كران  رحمت 

خستگی ناپذير همچون جنابعالی را در مصاف با دشمنان خدا پرورش داد.از درگاه خداوند 
متعال برای ايشان رحمت و غفران واسعه الهی و برای جنابعالی و ساير بازماندگان صبر 
جمیل و اجر جزيل مسئلت می نمايم، سلامتی و توفیقات روز افزون جنابعالی را آرزومندم.
دكتر اسدالله بادامچیان
 دبیر كل حزب موتلفه اسلامی
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تواند در افق روشن 

کشور بدرخشد

مجلس دوازدهم می تواند در افق روشن کشور بدرخشد
حمیدرضا ترقی

قائم مقام دبیركل حزب موتلفه اسلامی                                                                                    
 

اسلامی  شورای  مجلس  دوره ی  دوازدهمین  كه  اكنون 
میشود،  آغاز  بی تأخیر  و  مقرّر  موعد  در  همیشه  مانند 
جبهه ی خشوع به درگاه خداوند عزيز و حكیم میسايم 
و استمرار و استحكام مردم سالاری دينی را كه هديه ی 

بزرگ الهی به ملّت ايران است، سپاس می گويم.
امام خامنه ای .  1۴03/3/6  

***
مجلس دوازدهم با فراز و نشیبهای متعدد و فضائی جديد 
از آرايش سیاسی و كیفیت تبلیغات در زمان مقرر برگزيده 
شد و صحت انتخابات توسط شورای محترم نگهبان تايید 
و در7 خرداد تشكیل و جايگزين مجلس انقلابی يازدهم 

شد. 
تلاش وسیع دشمنان برای كاهش حداكثر مشاركت مردم 
با سیاه نمائی و ناامید سازی مردم نسبت به افق آينده 
كشوروتحريم بعضی عناصر اپوزسیون خارجی و داخلی 
كه از يكسال مانده به انتخابات شروع شده بود با هوشیاری 
اغلب مردم نتیجه نداد و مجلس دوازدهم با درصد قابل 

قبولی شكل گرفت. 
مردم دراين دوره در اثر سیاست تبلیغاتی صداو سیما 
امكان شناخت  تلويزيونی محلی  ايجاد 200 شبكه  در 
مستقیم و بدون هیجانهای كاذب نامزدها را يافته و تكیه 
شان به لیستها و ائتلافها برای شناخت نامزدها كاهش 
يافت و خود تشخیصی جای خود را به لیست گزينی داد. 
در نتیجه آرايش سیاسی شكل گرفته در انتخابات بهم 
ريخت .تمام احزاب و گروههای سیاسی وادار به بررسی 
تا بتوانند به  با آنها شدند  نامزدها و مصاحبه  حضوری 
انتخاب اصلح مردم كمك كنند وحاصل اين تلاش كم 
گوناگون  گفتمانهای  رقابت  و  سیاسی  عرصه  در  نظیر 
افراد  از  مركب  مجلسی  نامزدها  كارشناسی  ومناظرات 
باتجربه در كار قانون گذاری و نیروهای تازه نفس فاقد 

سابقه نمايندگی از تمام سلايق شكل گرفت. 
هرمجلس جديدی می تواند: 

افق  در  تازه  درخششی  میتواند  جديد  مجلس  هر 
ملّت  انگیزه ی  و  امید  بر  آوردو  پديد  كشور  روشن 

بیفزايد.1۴03/3/6 
 ) ايجاد درخشش در افق روشن كشور( انتظاری است كه 
رهبر معظم انقلاب از همه مجالس دارند. درخشنده كردن 
افق روشن كشورنیازمند نگاه آرمانی به انقلاب اسلامی 
و توجه به مراحل باقی مانده  از فرآيند انقلاب اسلامی 

است . 
به  ايمان  نیز مستلزم  انگیزه ملت (  امید و  بر  )افزودن 
ظرفیتهای داخلی و توكل برخدا و اطمینان به حقانیت 
راه ونصرت الهی نسبت به روند انقلاب اسلامی است . 
اگر ايندو عنصر در منتخبین مجلس وجود داشته باشد 
میتواند درافق آينده كشور بدرخشد وبر امید مردم نسبت 

به آينده بیافزايد.  
پیام تركیب نمايندگان مجلس دوازدهم 

منتخبان  با  تازه نفَس  نمايندگان  تركیب    
میرساند  را  پیام  اين  مجرّب،  و  كارآزموده 
كه خانه ی ملتّ، با بهره گیری از اختیاراتش 
مسئولیّت  به  التزام  با  و  اساسی  قانون  در 
خواهد  كشور،  اركان  جمع  در  سنگینش 
توانست روزآمدی و نوآوری را با پختگی و 
سنجیدگی همراه كند و قانونگذاری و نظارت 
را از تلاطم و آشفتگی و نیز از ركود و سكون 

دور نگه دارد.1۴03/3/6
   طبق اين تعبیر مقام معظم رهبر ی :اگر 
نمايندگان تازه نفس با منتخبان كارآزموده و 
با تجربه قبلی تركیب شده و جمع نظرات آنها 
محتوای قانون را رقم بزند طبق اختیارتی كه 

مجلس دارد خواهد توانست : 
درقانونگذاری  را  نوآوری  و  آمدی  روز   -1
حل  برای  نورا  وراهی  ساخته  برجسته 

مشكلات كشور برای دولت ترسیم كنند  
2- با پختگی و سنجیدگی درتدوين متون 
قانونی اتقان را درانجام اين مسئولیت بالابرده 
و قانون گذاری را از تلاطم غیر قابل اجرا بودن 

نجات دهند . 
مهم  و  اصلی  وظیفه  كه  را  نظارت    -3
نمايندگان است از آ شفتگی وحتی ركود و 

سكون حفظ كنند  
تحقق يك مجلس تراز انقلاب اسلامی  

بی شك، تعامل منضبط و همدلانه با قوای 
ديگر و نیز رفتارِ جمعیِ صحیح و صبورانه 
همه ی  تحقّق  به  مقنّنه،  قوّه ی  داخل  در 
تراز كمك خواهد  ويژگی های يك مجلسِ 

ساخت.  خواهد  ماندگار  را  نمايندگان  نیك  ياد  و  كرد 
  1۴03/3/6

 مجلس تراز چگونه مجلسی است ؟ 
دارای  بايد  انقلاب  تراز  اسلامی  شورای  مجلس      
نمايندگان، مصوبات و قوانین و عملكردی باشد كه بتواند 
اين انقلاب را نه تنها در ريل اصلی خود نگه دارد؛ بلكه آن 

را چندين گام به پیش هم ببرد. 
نشان  اسلامی«  انقلاب  تراز  مفاهیم »مجلس  در  تأمل 
و  بر داشتن وظايف  می دهد كه چنین مجلسی علاوه 
كاركردهای يك مجلس مطابق با استانداردهای عمومی 
مختصات  سری  يك  دارای  بايد  دموكراتیك،  الگوهای 
هم  اسلامی  انقلاب  ماهیت  و  جنس  از  ويژگی هايی  و 
استقلال،  اسلامی،  انقلاب  كه  همان طور  يعنی  باشد؛ 
آزادی، جمهوری اسلامی، عدالت، اسلام و ولايت فقیه 
در  و  آورد  ارمغان  به  سال 57  در  ايران  مردم  برای  را 
برابر ابرقدرت های شرق و غرب ايستاد و يك قدم عقب 
بايد  انقلاب هم  تراز  اسلامی  ننشست، مجلس شورای 
دارای نمايندگان، مصوبات و قوانین و عملكردی باشد كه 
بتواند اين انقلاب را نه تنها در ريل اصلی خود نگه دارد؛ 

بلكه آن را چندين گام به پیش هم ببرد.
از اين رو، مجلس تراز انقلاب به موازاتی كه يك سری 

خصايص و ويژگی های ايجابی و منحصربه فرد چون انقلاب 
دارد، بايد صفات سلبی انقلابی داشته باشد و از يك سری 
آفات و رذايل سیاسی، اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی هم 
دور باشد. چنین مجلسی تنها در پرتو شعاع های نورانی 
گفتمان امام و خلف صالح ايشان، مقام معظم رهبری، 
می تواند شكل بگیرد. بنابراين، منابع و مبانی مجلس تراز 
انقلاب اسلامی بر بنیاد سه اصل استوار است: ماهیت و 
جوهره انقلاب اسلامی، مكتب و گفتمان امام خمینی)ره( 
و گفتمان مقام معظم رهبری به عنوان تنها مرجع مطمئن 

تفسیر و تبیین گفتمان امام راحل. 
1- عصاره فضائل ملت باشد 

مجلس تراز انقلاب اسلامی برآيند و معدلی از خصايص 
منحصر به فرد ملت ايران است؛  

2- هدفش اسلام و كشور وملت باشد  
بايد  اسلامی  انقلاب  تراز  مجلس  مساعی  تمام   
شود:                                                                                                                  ايران  ملت  و  كشور  مسائل  اسلام،  صرف 

3- سررشته همه امور كشور است  
»مجلس شورای اسلامی، يك مركز اساسی و تعیین كننده 

برای انقلاب است، همه سررشته های امور، به مجلس 
شورای اسلامی بر می گردد.«امام خامنه ای » 

۴-بايد عصاره انقلاب اسلامی باشد 
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  مجلس تراز انقلاب اسلامی مجلسی است كه عصاره 
انقلاب اسلامی باشد. بدون ترديد چنین مجلسی بايد  

 تمام ويژگی های مكتبی، اسلامی، ولايی و مردمی انقلاب 
اسلامی را دارا باشد تا شايسته اطلاق مجلس  

 تراز انقلاب گردد؛ از جمله ويژگی های انقلاب اسلامی، 
اقدام قاطع و انقلابی در حراست از كیان اسلام و  جامعه 

اسلامی در برابر دشمنان بیرونی و داخلی است 
5- حامل و عامل گفتمان امامین انقلاب باشد 

  مجلس تراز انقلاب بدون توجه به آرمان ها و گفتمان 
امام خمینی شكل نمی گیرد؛ اما گفتمان امام، فصل بندی  
مبانی،  دارای  ديگر  عبارت  به  دارد؛  را  خود  به  خاص   
شاخص ها و عناصری است كه آن را از گفتمان های رقیب  

متمايز می كند. 
6- پايگاه مستحكم دفاع از اسلام و انقلاب باشد 

 مجلس تراز انقلاب اسلامی، پايگاه مستحكم انقلاب و 
اسلام در برابر تهديدات فزاينده، متنوع و پیچیده استكبار 
جهانی در اوضاع فعلی است. از منظر سیاسی حضرت 

امام)ره( ملت ايران بايد با بصیرت وكیلی را به مجلس  
  بفرستد كه متعهد به قوانین اسلام و مدافع آن باشد: 
»امید است ملت مبارز، متعهد به مطالعه دقیق در  سوابق 
اشخاص و گروه ها، آرای خود را به اشخاصی دهند كه 

و  عزيز  اسلام  به 
اساسی  قانون 
از    و  باشند  وفادار 
و  چپ  تمايلات 
باشند  راست مبرا 
سابقه  حسن  به  و 

قوانین  به  تعهد  و 
خیرخواهی  و  اسلام 

امت معروف و  موصوف 
شريف  ملت  بايد  باشند. 

بدانند كه انحراف از اين امر مهم 
اسلامی، خیانت به اسلام و كشور است 
و موجب مسئولیت عظیم است.«امام 

خمینی )ره( 
-7 مانع و رادع انحراف باشد  

»از نمايندگان مجلس شورای اسلامی 
آينده  عصرهای  و  عصر  اين  در 
نخواسته  خدای  اگر  كه  می خواهم 
بازی  و  دسیسه  با  منحرفی  عناصر 
مردم  به  را  خود  وكالت  سیاسی، 
اعتبارنامه  مجلس  نمودند،  تحمیل 
آنان را رد كنند و نگذارند حتی يك 
عنصر خرابكار وابسته، به مجلس راه 

يابد.«امام خمینی) ره( 
8- دارای تقوای جمعی باشند 

مجلس تراز انقلاب اسلامی بايد محل 
نمايندگان  و  انسان ها  شدن  مجتمع 
مهذبی باشد كه ضمن برخورداری از 
تقوای فردی، دارای تقوای جمعی نیز 

هستند. 
9-  بازوی كارآمد نظام و رهبری باشد 

بازوی  انقلاب اسلامی، مجلسی است كه  تراز   مجلس 
كارآمد نظام و رهبری برای حل مسائل اساسی كشور 

است.  
سطح  در  را  مردم  واقعی  نیازهای  اولاً  كارآمد  مجلس 
ملی می شناسد و به اصطلاح دردآشنای مردم است، ثانیاً 
قوانینی  در راستای گره گشايی از اين مشكلات و نیازها 
انسان های  كه  آن هستند  پی  در  می كند.ثالثا  تصويب 
كارآمدی را بر   اريكه مسئولیت بنشانند تا آن ها بتوانند 
سطح كارآمدی نظام را افزايش بدهند و مشكلات مادی و 

معنوی مردم را حل كنند؛ 
10- دارای مرزبندی شفاف باشند  

با  شفاف تری  مرزبندی  اسلامی  انقلاب  تراز  مجلس   
در  ولايی  نظام  و  انقلاب  و دشمنان  معاندان  مخالفان، 
وضعیت  جنگ نرم دارد. از اين رو، برخورد با غیر خودی ها 
و وحدت با خودی ها در نمايندگان چنین مجلسی موج 

می زند. 
تعامل   ، كه  است  میسر  وقتی  فوق  ويژگیهای  تحقق 
منضبط و همدلانه با قوای ديگر و نیز رفتارِ جمعیِ صحیح 
و صبورانه در داخل قوّه ی مقنّنه صورت پذيرد .حوادث و 

موضعگیريهای 
انتخاب  از  بعد 
و  نمايندگان مجلس دوازدهم 
روز اول شروع كار مجلس كه موجب سه تذكر و هشدار 
از سوی مقام معظم رهبری شده است حاكی از ضرورت 

دقت نمايندگان دراين موارد است . 
توصیه های موكد رهبری به مجلس دوازدهم  

و  امیدآفرين  و  آرامش بخش  بايد  الف(-مجلس 
برانگیزاننده ی همّتها و دعوت كننده به همدلی و برادری 

در محیط عمومی كشور باشد.  
ب(-در خود مجلس نیز مسابقات بی فايده ی رسانه ای و 
مجادلات مضرّ سیاسی، وقت و عمر كوتاه دوران مسئولیّت 
ارزشمند حضور  ظرفیّت  تا  نسازد؛  مصروف  به خود  را 

نمايندگان در اين جايگاه والا ضايع شود  
تشريفاتی  و  نمايشی  سوگند،  نمايندگی  ج(-سوگند 
نیست؛ سوگندی حقیقی و مسئولیّت زا است كه در دنیا 
و آخرت گريبان گیر خواهد بود. نمايندگان محترم، ناگزير 
بايد در همه ی مدّت نمايندگی، بندبندِ اين سوگند شرعی 
را در پیش چشم داشته باشند و پايبندی به آن را معیار 

قضاوت درباره ی عملكرد خويش بدانند. 
كه  اسلامی  زندگی  سبك  است.  اخلاقی  د(-التزامات   
بخش مهمّی از آن را فضايل اخلاقی تشكیل میدهد، در 
عرصه ی چالشهای سیاسی و رقابتهای مشروع، اهمّیّت 
بیشتر می يابد. در اينجا است كه كیمیای تقوا و گذشت و 
انصاف و صداقت و مسئولیّت پذيری و كار بی منّت، قیمت 
اصلی خود را آشكار میسازد. مراقبت از خويش در اين 

زمینه را بايد جدّی گرفت 
 ه(-هر يك از نمايندگان مجلس، نماينده ی همه ی ملّت 
ايران است؛ اين بدان معنی است كه كار اصلی نماينده 
تأمین منافع ملّی است. پیگیری مسائل حوزه ی انتخابیّه 
بايد در چارچوب نگاه كلان به مسائل كشور انجام گیرد 
واز تصويب طرحهای آبادانی به صورت افراطی و بیرون از 

حدّ طاقت بودجه ی عمرانی پرهیز شود. 
 و(-كار با نیّت خدمت به مردم، عمل صالح و حسنه ی 
مأجور الهی است و خدای شاكر علیم، در دنیا و آخرت به 

آن پاداش خواهد داد.  
از  يكی  آنان  بی دريغ  سپاس  و  مردم  دلهای  ز(-جذب 
پاداشهای الهی در دنیا است و تشییع چندين میلیونی 
رئیس جمهور فقید و همراهان عزيزش نمونه ای از اين 

پاداش الهی است. 1۴03/3/6
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از جمله برنامه های مورد توجه امام خمینی )ره(، به خصوص پس از فاجعه مدرسه 
فیضیه، تشکیل يک اجتماع عظیم و همايش قدرت و رفراندوم حقیقی با استفاده 
از حضور گسترده و فراگیر مردم مسلمان در عاشورای حسینی و دسته های 
سینه زنی بود. در همین راستا، مؤتلفه اسلامی در اولین اقدام سیاسی مهم خود، 
يعنی راهپیمايی عاشورای سال۱342 ش )۱2خرداد(، نقش بسیار مهمی ايفا 
كردند. به طوری كه از ۱۰روز قبل از آن، در راستای تدارک برای ايجاد اين واقعه 
سیاسی تأثیرگذار، كوشش طاقت  فرسايی را انجام دادند. تشويق اصناف مختلف 
از جمله صنف كوره  پزخانه و صنف فخار برای شركت در راهپیمايی روز عاشورا 
و همچنین ملاقات با وعاظ انقلابی معروف همچون حجت الاسلام محمد تقی 
فلسفی و سران دسته های سینه زنی و هیئتهای عزاداری و مداحان سر شناس 
مانند حاج عباس زريباف و حاج اكبر ناظم در محلات مختلف تهران به منظور 
موعظه و سرودن شعر ها و نوحه هايی درباره حادثه فیضیه از جمله اين فعالیت  ها 

بود.
باز كردن پای وعاظ شهیر به نهضت

اقدام اعضای هیئتهای مؤتلفه اسلامی در كشاندن واعظ زبردستی همچون حجت الاسلام 
فلسفی به صحنه و همگامی او با جريانات نهضت خود عامل مهمی در جهت پیشبرد 
اهداف انقلاب اسلامی به شمار می  رود. اقدام مهم ديگر اين جمعیت قبل از عاشورا تلاش 
برای جمع آوری پول برای بازسازی مدرسه فیضیه بود. به همین منظور شهید مهدی 
عراقی پیشنهادی به امام خمینی در مورد افتتاح شماره حسابی به نام تعمیر مدرسه 
فیضیه ارائه كرد. او در اين باره تأكید داشت هر فردی به نام تمام اعضای خانواده اش ولو 
برای هر نفر يك تومان پول به اين حساب واريز كند تا به اين وسیله هم گستره شركت 
مردم در اين امر وسعت يابد و هم به منزله همه پرسی و مخالفت با سیاست  ها و اقدامات 

رژيم شاه به حساب آيد.
با برنامه  ريزهای هیئتهای مؤتلفه اسلامی مسیر تظاهرات عاشورا از مدرسه حاج ابوالفتح، از 
مساجد بازار تهران، تا دانشگاه تهران تعیین شد. چون امكان داشت دولت بخواهد از برخی 
از الواط و گردن كلفت های جنوب تهران برای برهم زدن تظاهرات عاشورا استفاده كند، 

اعضای مؤتلفه اسلامی برای جلوگیری از حادثه به تكاپو افتادند.
طِیب طَیب شد

ابوالفضل توكلی بینا مأمور شد با حاج حسین رمضان يخی مذاكره كند. در پی اين 
مذاكرات بود كه حاج حسین قول داد به تظاهرات عاشورا كاری نداشته باشد و در شب 

قبل از تظاهرات از تهران خارج شد.
حاج مهدی عراقی نیز مأمور شد با طیب حاج رضايی صحبت كند. وی از طريق مسیح 
خان، برادر طیب، از او وقت گرفت و به خانه اش رفت. اين ملاقات و تأثیر كلام خالصانه 
حاج مهدی عراقی نقش مهمی در كشاندن طیب به نهضت و شكل گیری شخصیت بعدی 
او ايفا كرد. تا جايی كه به قول امام طِیب طَیب شد. به طوری كه بعد از صحبت های عراقی 
بود كه طیب »همان جا دست كرد صد تومان به پسرش داد و گفت: »می  روی عكس 

حاج آقا را می خری، می  بری تو تكیه به علامت  ها می  زنی.«
مقدمات راهپیمايی روز عاشورا تهیه شد و نیروهای امنیتی كه از محل شروع راهپیمايی 
اطلاع پیدا كرده بودند، درب مسجد را قفل و زنجیر و نیروهای كماندو تمامی منطقه 
میدان شاه را محاصره كردند. اما با وجود تدابیر شديد امنیتی و نظامی، از ساعت هفت 
صبح، جمعیت در محل مذكور اجتماع كردند. به محض حركت دسته های عزاداری، دسته 
ديگری به سركردگی ناصر جگركی كه از گردن كلفتان باغ فردوس و چهار راه مولوی بود و 

از طريق دولت مأمور برهم زدن تظاهرات عاشورا بود، وارد مدرسه حاج ابوالفتح شد.
جهت دهی به انقلابیون

با تدبیر و اقدام شايسته شهید عراقی بدون هیچ زد وخوردی آنان هم از مدرسه خارج 
شدند. در روز راهپیمايی هیئت های مؤتلفه اسلامی نقش مهمی در هدايت تظاهركنندگان 
و انتظامات راهپیمايی به عهده داشت. تظاهركنندگان در حالی كه پلاكاردهای مختلفی 
منقوش به شعارهايی علیه آمريكا، اسرائیل و رفراندوم قلابی شاه كه توسط هیأت های 
موتلفه آماده شده بود، در دست داشتند، پس از عبور از سه راه امین حضور و سرچشمه 
وارد میدان بهارستان شده و آن گاه به طرف خیابان شاه آباد به راه افتادند. هر چند گروه های 
سیاسی تلاش كردند تا شعارهای خود را مطرح كنند، ولی برگزاركنندگان راهپیمايی كه 
در آن نقش برخی از اعضای برجسته هیئتهای مؤتلفه اسلامی همچون شهید عراقی و 
شهید امانی در آن بسیار چشمگیر بود، با زيركی خاصی توانستند بدون كوچك ترين تشنج 
و مشكلی، شعارهای انقلابی و اسلامی را غلبه دهند و عملاً آن ها نتوانستند از اين حركت 

سوء استفاده كنند.
از رفراندوم قلابی تا رفراندوم مردمی

تظاهركنندگان پس از پیمودن خیابان های مخبرالدوله و سعدی وارد خیابان فردوسی 
شدند. در میدان فردوسی شهید مهدی عراقی در يك نطق پرشور »انقلاب سفید« شاه 
را محكوم كرد و پشتیبانی عموم مردم تهران را از نهضت اسلامی اعلام داشت. هر چند 
شهید عراقی در بیان خاطراتش با تواضع نامی از خود نمی برد، ولی برای ثبت در تاريخ، 
كلمات سخنرانی آن روز را چنین بازگو می  كند: »كجايند آن هايی كه دم از رفراندوم 
قلابی می زنند. بیايند و از نزديك گوشه ای از اين رفراندوم حقیقی ملت را بنگرند.« بعد 
از سخنرانی وی، سیل تظاهركنندگان به سوی خیابان شاه رضا )انقلاب اسلامی فعلی( 
و دانشگاه تهران سرازير شدند. به علت تعطیلی دانشگاه بدون توقف به سوی كاخ شاه 
حركت كرده و شعار »خمینی خمینی، خدا نگه دار تو، بمیرد بمیرد، دشمن خونخوار تو« 

را سر دادند.
سپس با حضور در مسجد شاه )امام خمینی فعلی( قطعنامه ای را كه در شش ماده تنظیم 

شده و سپس متفرق شدند.
حوزه های ده نفره مؤتلفه و قیام ۱5 خرداد

در ساعت ۴ صبح 15خرداد 13۴2 ش، بعد واقعه راهپیمايی عاشورا و سخنرانی امام )ره( 
در عصر عاشورا در مدرسه فیضیه، امام خمینی )ره( كه از سوی مقامات امنیتی كشور 
به عنوان يكی از محركین اصلی اين وقايع شناخته می شدند، دستگیر و زندانی شدند. از 
ساعت هشت صبح روز 15 خرداد حركت اعتراض آمیز مردم علیه دستگاه شروع می شود. 
خبر اين واقعه، بلافاصله موجب واكنش شديد طرفداران و مقلدان امام خمینی )ره( در 
تهران شد. جمعیت تازه تأسیس مؤتلفه وقتی خبر دستگیری امام )ره( را شنیدند در   همان 
بازار جلسه ای تشكیل دادند و اعلامیه ای صادر كردند و تصمیماتی نیز اتخاذ كردند و هر 
كس موظف شد تا گروه های مذهبی را برای تظاهرات مطلع كند كه نقش حوزه های ده 
نفره مؤتلفه در اين اقدام بسیار چشمگیر بود. حاج مهدی عراقی، سیدمحمود محتشمی پور 
و تقی افراشته مأمور شدند تا به میدان بارفروشان بروند و میدانی ها را مطلع كنند.به روايت 
شهیدعراقی: »هر كدام از بچه ها مأموريت پیدا كردندكه در يك قسمت از شهر مردم را 

وادار به بستن مغازه  ها و تظاهرات بكنند...«
سرانجام قیام معروف 15 خرداد 13۴2ش اتفاق افتاد كه به درگیريهای شديد میان 
معترضین و نیروهای حكومتی منجر گرديد و بیشتر خیابان های تهران شاهد صحنه های 
درگیری میان مردم و نیروهای انتظامی بود كه بالطبع منجر به كشتار وحشیانه جمع 

زيادی از مردم شد.
هدايت بازاری ها به قیام توسط موتلفه اسلامی

در بین اعضای مؤتلفه اسلامی شهید عراقی حضور میدانی چشمگیرتری در قیام 15 خرداد 
داشت. به طوری كه مردم را تشويق به بستن مغازه ها كرد و حتی به میدانی كه طیب 

روایتی از نقش مؤتلفه اسلامی 
در قیام 15 خرداد 
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حاج رضايی بود رفت و آن  ها را نیز تشويق به اين كار كرد. تا جايی كه طیب و اطرافیانش 
كلانتری شش تهران را تصرف كرده و آن جا را به هم ريختند. همچنین تبديل كلیه 
هیئت ها و دستجات عزاداری مذهبی به هیأت ها و دستجات سیاسی و تخريب و به آتش 
كشیدن مراكز فساد و فحشا، از جمله اقدامات حوزه های ده نفره مؤتلفه در روز 15 خرداد 
بود كه توسط شهیدان صادق امانی و مهدی عراقی دو تن از اعضای برجسته هیئتهای 

موتلفه هدايت و رهبری می  شد.
همان مردمی كه در تظاهرات عاشورای ۴2 ش حضور مؤثری ايفا كردند، در روز قیام 15 
خرداد با خبر دستگیری امام )ره( و مرجع تقلیدشان با رهبری و مديريت برخی از اعضای 
كلیدی هیئتهای موتلفه از جمله مهدی عراقی و حاج صادق امانی و عده ديگری از اعضای 
مؤتلفه توانستند حضور میدانی تأثیرگذاری داشته باشند. در حقیقت راز اين مديريت و 
چگونگی اداره اين حركت عظیم را بايد در حوزه های ده نفره هیئتهای مؤتلفه جستجو 
كرد. يكی از نام های مؤتلفه اسلامی، هیئتهای 10 نفره بود و خیلی  ها به جای مؤتلفه 
اسلامی، اين جمعیت را به نام هیئتهای 10 نفره می  شناسند. علت اين بود كه حوزه بندی 
مؤتلفه به اين ترتیب بود كه هر يك از اعضای سازمان مركزی و يا شورای مركزی، خود 
رابط و اداره كننده يك يا چند حوزه می گرديد، كه تعداد افراد اين حوزه  ها معمولا 10 نفره 
بودند و هريك از آن ها موظف به اداره حوزه های ديگر 10 نفره بودند و باز هريك از اين 
حوزه  ها نیز مسئول اداره يك حوزه 10 نفره ديگر، و به همین ترتیب شبكه ادامه می  يافت.

انسجام تشکیلاتی موتلفه اسلامی در مبارزه
سید علی اصغر رخ صفت يكی از اعضای هیئتهای مؤتلفه در مورد نقش حوزه های ده نفره 

مؤتلفه می  گويد:
»حوزه های منسجم خوبی بودند كه به حوزه های ده نفره معروف شده بودند. همه از 
همديگر می  پرسیدند حوزه ده نفری می  روی يا نه؟ اما هیچ كس هم نحوه ارتباط با اين ها را 
متوجه نمی  شد. مثلاً خدارحمت كند. پدرمن، اصلا نمی  دانست ارتباط ما با اين ها چیست. 
حاج آقا صادق امانی يك آدم معنوی افتاده ای بود. چهره آرامی داشت واصلاً قیافیه اش به 
آدم های مبارز نمی  خورد. يادم هست قبای بلندی داشتند و از پله های خانه ما كه می  رفت 
بالا، حاج آقا پدرمان می پرسید: اين قبائی كیست؟ می گفتیم: گروه داريم و رفقای ما است 
و می نشنیم، گپ می  زنیم. حتی به پدرمان هم نمی  گفتیم كه اين ها كی هستند و قضیه 
چیست. اين حوزه های ده نفری، حوزه های منسجم ودقیقی بودند. اين حوزه ها هركدام 

يك سرحوزه داشتند و اداره كردن حوزه ها درآن دوران خیلی كارمشكلی بود.
خدارحمت كند. می  گفتند حاج صادق امانی 6 تا 7 حوزه را اداره می  كند و اين خیلی مهم 
بود، چون بعضی  ها، يك حوزه را هم مشكل اداره می  كردند. ارتباطات حوزه  ها باهم بسیار 
قوی بود و خیلی هم كارمی كردند جريان پخش يك شبه اعلامیه  ها هم كار همین حوزه  ها 
بود. يعنی در يك شب وآن هم در ظرف چند ساعت در سراسر تهران، اعلامیه های امام 
خمینی، پخش شد و سه چهار نفر بیشتر دستگیر نشدند و حتی يك ساواكی هم از اين 

جريان باخبر نشد.«
ترفندهای خاص موتلفه اسلامی برای مبارزه

از ترفند ها و شیوه های خاص مبارزاتی كه شبكه بازار و به ويژه هیئتهای مؤتلفه -آن هم با 
نظارت و مديريت هیئتهای ده نفره مؤتلفه توسط شهید امانی و برخی از رهبران مؤتلفه- 
بعد از قیام و قتل عام 15 خرداد برضد رژيم پهلوی بهره جست، استفاده از رانندگان تاكسی 
برای تكثیر و توزيع اعلامیه بود. چنین شگردی با وجود خطرات به نوعی نشان از جايگاه 
و توانايی وسیع شبكه اطلاع رسانی بازار كه با زمینه سازی و جذب طرفدار از نیروهای 
مستعد به بسیج همگانی برای اعتصاب نايل آمد، بود. استفاده از رانندگان تاكسی كه در 
شبكه وسیع حمل و نقل شهری حضور داشتند و در حوزه ای وسیع از سطح شهر فعالیت 
می  كردند، برای تكثیر و پخش مستقیم اعلامیه در سطح شهر در اين برهه  كارآيی فراوانی 
داشت. استفاده از شبكه وسیع اقتصادی توزيع كالا در سطح خرده فروشی های مغازه های 
سطح شهر، شیوه ديگر شبكه بود كه در اين روش مغازه داران در تماس با مشتريان 
مطمئن خويش، ضمن اعلام اعتصاب به طور ضمنی از آنان می  خواستند كه مايحتاج 

فردای خود را نیز تهیه كنند.
مسئولان رژيم پهلوی درصدد محاكمه امام خمینی )ره( بعد از جريان پانزده خرداد 
برآمدند، از اين رو رهبران مؤتلفه اسلامی در پی آن شدند كه از مراجع دينی و روحانیون 
بلند پايه ايران بخواهند كه مصونیت قضائی امام خمینی )ره( به عنوان يك مرجع دينی 
را تأيید نمايند و از اين طريق، مانع مجازات ايشان از سوی دادگاه قضائی شوند؛ از اين رو، 
برای تدارک اين كار فعالیت خود را شروع كردند. يكی از مهم ترين اقدامات در اين زمینه 
دعوت مؤتلفه از علما برای آمدن به تهران بود. محسن رفیق دوست از نقش شهید عراقی 

در اين زمینه می گويد:
»برای اينكه به امام چشم زخمی نرسد و اتفاقی نیفتد، قرار شد علما را دعوت كنند. سران 

هیئت مؤتلفه مثل حاج صادق امانی و عسكراولادی و عراقی در اين زمینه تصمیم گرفته 
بودند و هر كدام از ما منطقه ای را كه قرار بود علما از آنجا بیايند، پوشش می داديم، مثلاً من 
در محلی بودم كه آ قای میلانی می  آمدند، دعوت آمدن علما به تهران كار مؤتلفه اسلامی 

و مديريت اجرايی آن با شهید عراقی بود.«
اين اقدام اعضای مؤتلفه اسلامی در دعوت از علما به تهران با موفقیت همراه بود چرا كه: 
»عده ای ازآقايان نزديك به 70 إلی 80 نفر از شهرستان  ها از جمله آقای شريعتمداری و 

اين  ها مهاجرت كردند و آمدند تهران.«
ابوالفضل توكلی بینا كه خود در زمینه مهاجرت علما نقش موثری داشت در زمینه اقدامات 
هیئتهای مؤتلفه در اين زمینه می  گويد: »در جريان 15 خرداد 13۴2، هیئتهای مؤتلفه 
اسلامی دو كار مهم و درخشان را انجام دادند، برنامه اول، هجرت علمای شهرهای بزرگ 
در تهران و اعتراض به بازداشت امام بود و ديگری، فعالیت برای تثبیت مرجعیت امام 

خمینی.«
نتیجه اين اقدام هیئت های مؤتلفه اسلامی با استفاده از حوزه های ده نفره، اين بود كه امام 
خمینی )ره( از مصونیت قضايی برخوردار گرديد و عمال رژيم نتوانستند اقدامی علیه ايشان 

انجام دهند و بعد از چند ماه از زندان آزاد شدند.
در كنار مبارزه سیاسی آشكار و مستقیم، عراقی و همقطارانش در مؤتلفه اسلامی و 
روحانیت، به صورت غیر مستقیم نیز در عرصه مبارزه سیاسی فعالیت می كردند به اين 
صورت كه با استفاده از منابع مالی كه از بازاريان و برخی روحانیون، از وجوهات شرعی به 
دست می   آوردند، حمايت مالی از زندانیان سیاسی و خانواده  هايشان را انجام می دادند. از 
سوی ديگر، هیئتهای مؤتلفه با برپايی جلسات مذهبی، سعی در گرايش جوانان و نوجوانان، 

به ويژه در محدوده بازار به سوی دين و مذهب را داشتند.
امام خمینی )ره( بعد از تقريباً 9 ماه كه در زندان به سر برده بودند، در اوايل سال 13۴3ش 
آزاد شدند. ازآنجا كه حضور دوباره ايشان در قم با استقبال زياد علاقمندانش مواجه شد، 
برخی از اعضای مؤتلفه، برای تقريباً دو هفته اداره امور خانه ايشان را برای پذيرايی از 
مهمانان به دست گرفتند و جشن مفصلی در فیضیه به مناسبت آزادی امام )ره( ترتیب 

دادند. بر اساس يكی از گزارش های ساواک:
»برابر اطلاع در تاريخ 20/1/۴3 كه به مناسبت مراجعت آيت الله خمینی مجلس جشنی 
در مدرسه فیضیه قم برگزار بوده، تعدادی از عناصر وابسته به فدائیان اسلام با كلاه های 

مخصوص دراويش در مسجد مورد بحث شركت داشته اند...«
همچنین بازار و مساجد تهران هم به مناسبت آزادی امام )ره( چراغانی شد. در يكی از 

گزارش های ساواک در اين مورد آمده است:
»طبق اطلاع واصله؛ صبح روز 20/1/۴3 از انتهای بازار بزرگ تا مسجد عزيزالله به مناسبت 
آقای خمینی چراغ های زنبوری سه شعله روشن كرده و عكس های نامبرده را به چراغ های 
مزبور نصب نموده اند و درساعت 1 ]بامداد[ نیز كسبه بازار نوروزخان و بازار حلبی ساز ها 

شروع به چراغانی كرده اند.«
هیئت های ۱۰ نفره زير ذره بین ساواک

نقش هیئتهای موتلفه در اين برهه زمانی در راستای نهضت امام خمینی بسیار چشمگیر 
بوده است كه حتی نظر مأموران ساواک را كه از تشكیلات اين گروه هنوز اطلاعی در 
دست نداشتند، هم به خود جلب كرده است. چنان كه در يكی از گزارش های ساواک 
آمده است: »طبق اطلاع واصله هیئتهای عزاداری اصناف تهران و شهرستان ها، هیأت 
موتلفه ای تشكیل داده اند كه كلیه اقدامات و فعالیت های آن  ها هماهنگ بوده و اقداماتی 
كه می  كنند، چه از نظر پرداخت وجوه وجه، از لحاظ پخش اعلامیه ها و اعزام دستجات به 
قم تحت رژيم و نظم به خصوصی می باشد...« در روزهای منتهی به 15خرداد 13۴3ش، 
امام خمینی )ره( اعلامیه ای به مناسبت 15 خرداد 13۴2 نوشت و از شهید عراقی و ديگر 
رهبران مؤتلفه خواست كه امضای مراجع دينی بزرگی همچون میلانی و قمی را نیز در 
زير آن اعلامیه به دست آورند و آنان نیز با كمك حوزه های ده نفره به خوبی توانستند از 
عهده انجام اين كار برآيند و سپس اين اعلامیه را در تیراژ وسیعی چاپ و منتشر كنند: 
»قريب به هزار اعلامیه برای آقا آورده بوديم كه ايشان هم بفرستند برای شهرستان  ها، 
بعد از پخش اين اعلامیه بحمدالله كسی هم به حساب ما در اكثر اين اعلامیه ها كه پخش 

كرديم و يا كارهايی كه می كرديم تلفات نداشتیم.«
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مشی امام خمینی )ره(
 از جنس تبیین بود

محمدحسین شفیعی ها 
دبیر حزب موتلفه اسلامی قزوين

يكی از بزرگترين دستاوردها در پی وقوع انقلاب اسلامی، 
ظاهر  به  كه  ايرانی  بود،  ايران  واقعی  و  حقیقی  استقلال 
كشوری مستقل محسوب می شد اما مردم می دانستند كه 
نظام شاهنشاهی وابسته به بیگانگان بود و توسط آنان به 
قدرت رسیده بود، اما انقلاب اسلامی با كمك خداوند متعال و 
حمايت های همه جانبه مردم ايران توانست رژيم شاهنشاهی 
پهلوی را سرنگون كند، تحقق انقلاب اسلامی دستاورد كمی 
فضای جمهوری  در  كه  نسل جوان  برای  اما شايد  نیست 
اسلامی متولد شدند و فضای قبل از انقلاب اسلامی را با جان 
و دل احساس نكردند، درک اين دستاورد كمی سخت باشد.

هويت  به  می توان  اسلامی  انقلاب  دستاوردهای  ديگر  از 
بخشی مردم ايران اشاره كرد، يكی از روش های سلطه گری 
و استعمار، هويت زدايی مردم آن كشور است، در قرآن كريم 
خداوند متعال درباره تفكر فرعونی عنوان كرده است: فرعون 
مردم ديار خود را خفیف و تحقیر می كرد و به واسطه ی آن 
تحقیر، مردم احساس ناكافی بودن داشتند و آنگاه فرعون 

می توانست بر آنان سلطه گری كند.
با وقوع انقلاب اسلامی مردم و جوانان ايرانی هويت حقیقی خود 
را زنده كردند.اگر جامعه ای اعتماد به نفس نداشته باشد و هويتی 

برای خودش قائل نباشد، اين جامعه محكوم به نابودی است.
مردم ايران در مرز اين نابودی بودند كه انقلاب اسلامی ايران آنان 

را از خواب غفلت بیدار كرده و باعث نجاتشان شد.
يكی از اصلی ترين شیوه های مبارزه امام خمینی )ره( با استبداد، 

روشنی و آگاهی مردم نسبت به اوضاع جامعه و كشور بود.
امام خمینی )ره( معتقد بود صرفا مبارزه چريكی و مسلحانه 
نمی تواند جامعه ای را به بیداری بكشاند لذا برای مبارزه با 
استبداد نیاز به آگاهی مردم و بیداری آنان بود كه از سال 
13۴2 مبارزات علیه رژيم شاهنشاهی با حضور مردم انجام 
شد و امام خمینی )ره( هم قدم به قدم تا پیروزی انقلاب 

اسلامی مردم را آگاه تر می ساخت.
امام خمینی )ره( در بحث فساد شاهنشاهی و  روشنگری 
قدرت های بزرگ جهانی مرحله به مرحله صورت گرفت، پس 
از آغاز رسمی قیام در سال 13۴2، امام خمینی )ره( به مدت 
15 سال تبعید شدند اما اين تبعید و دور بودن از وطن دلیلی 

بر آگاه نكردن مردم نبود. 
با توجه به مسافت طولانی و محدويت های بسیار زياد اما 
عرض 2۴  در  )ره(  امام خمینی  نوارهای صوتی سخنرانی 

ساعت از نجف اشرف با تمامی نقاط كشور ايران می رسید و 
باعث آگاهی مردم ايران می شد، همین نوار های صوتی و نامه 
ها باعث ايجاد ارتباط تنگاتنگ بین مردم و امام خمینی )ره( 
شد و موجب شناسايی استبداد شاهنشاهی از سوی مردم و 

تحقق جريان انقلاب و پیروزی آن شد.
با وقوع انقلاب اسلامی و آگاهی مردم ايران در دهه های اخیر، 
امروزه مردم ايران درک راحت تر و بهتری نسبت به استكبار 
و رژيم صهیونیستی داشته و فرياد مردم مظلوم فلسطین 

می رسند.
با تحقق انقلاب اسلامی موجی در سراسر دنیا به وجود آمد كه 
منجر به بیداری مردم مسلمان و غیر مسلمان سراسر گیتی شد، 
اين بیداری كه اكنون در سراسر جهان در برابر جنايات رژيم 
صهیونیستی اسرائیل به وجود آمده است نتايج زحمات انقلاب امام 

خمینی )ره( و بازتاب نماد آزادی خواهانه و آگاهی مردم است.
بعد از رحلت امام خمینی )ره( با جانشینی رهبر معظم انقلاب 
اسلامی حضرت آيت الله سید علی خامنه ای اين آگاهی و 

بیداری مردم سراسر جهان نیز بیشتر شده است.
جبهه ی مقاومت امروز تنها برای منطقه نیست بلكه يك جبهه 
مقاومت جهانی است، پیامی كه رهبر معظم انقلاب اسلامی به 
دانشجويان آمريكايی گفته شد به اين معنا است كه آنان نیز 

به جبهه مقاومت پیوستند.
ما ثمره  ی اين رهبری با ديانت را امروزه در اكثر نقاط جهان 
مشاهده می كنیم كه باعث بیداری مردم از خواب غفلت شده 

و به دفاع از مردم فلسطین برخواستند.
در میان تلخی حوادث مردم غزه، شاهد شیرينی يك پارچگی 
و اتحاد میان مردم مسلمان و غیر مسلمان هستیم كه اينان 
نشانه ی بیداری مردم و رهبری با كفايت انقلاب اسلامی و 

نابودی رژيم صهیونیستی اسرائیل می باشد.
انقلاب اسلامی مبتنی بر ايده ی وحیانی است، آغاز جنبش 
انقلاب اسلامی توسط امام خمینی )ره( بر پايه دين و اسلام 

بود و هیچ اهمیتی بر امیال نفسانی داده نشد.
از برجستگی های انقلاب اسلامی اين است كه تمامی ايده 
ها و آرمان های امام راحل توسط مقام معظم رهبری ادامه 

پیدا كرد.
امام خمینی )ره( با اعتقاد بر كلام الله مجید و با نگاهی خاص 
بر مستضعفین انقلاب نود را آغاز كرد و امام خامنه ای نیز 
هم چنان اين راه را ادامه می دهد زيرا معتقديم كه می توانیم 

سهمی در تحقق وعده ی الهی داشته باشیم.
مقام معظم رهبری بارها در سخنرانی های اخیر خود تأكید 
كردند كه انقلاب اسلامی ما بايد نوين باشد همانطور كه اين 
انقلاب قلب دانشجويان آمريكايی و اروپايی را آگاه كرده است 
و باعث خیزش های آزادی خواهانه و برگزاری نماز جماعت 
در مركز استبداد شده است، اين اتفاقات اخیر از پیش بینی 
های امام خامنه ای می باشد زيرا كه توصیه فرمودند با قرآن 
بیشتر آشنا شويد و تمامی اين اتفاقات باعت ايجاد علاقه مردم 
به دين اسلام شده و زمینه ی ظهور حضرت مهدی )عج( 

می باشد.

دبیر حزب موتلفه اسلامی
 استان کرمان تاکید کرد:

اطاعت پذیری 
از امامین انقلاب
 راه پیروزی 

قدس 

دبیر حزب موتلفه اسلامی استان كرمان گفت: اتحاد 
و اطاعت پذيری از ولايت امام خامنه ای راهكار پیروزی 

قدس و جهان اسلام است.
احمدعلی مقدم در گفتگو با »راه آرمان«با گرامیداشت 
ياد و تسلیت سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( اظهار 
كرد: امام راحل بسیار تلاش كردند تا مساله حمايت از 
فلسطین و آزادی قدس شريف به اساسی ترين مساله 
جهان تبديل شود لذا همان تحولی كه امام عظیم الشان 
به دنبالش بودند امروز رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
حضرت آيت الله العظمی امام خامنه ای نیز آن را ادامه 

داده اند و سبب تحقق اين راهبرد مهم شده اند.
مردم  همه  ديگر  امروز  كرد:  ابراز  سیاسی  فعال  اين 
دنیا دانسته اند كه دخالت آمريكا و سران سلطه در 
امور كشوری نه از سر دلسوزی است بلكه برای غارت، 
اسارت و تصاحب آن ملت و كشور است؛ بنابراين امام 
بیداری،  معظم سبب  رهبری  ايشان  از  بعد  و  راحل 
بصیرت افزايی و وحدت جهان اسلام برای آغاز دنیايی 
تشكیل  و  سلطه  سران  هیاهوی  از  دور  به  و  جديد 

نهضت  مقاومت شده اند.
امام  العظمی  آيت الله  حضرت  كرد:  تصريح  مقدم 
خامنه ای، بعد از امام راحل بهترين رهبر جهان اسلام 
هستند كه توانسته اند مسلمین جهان را متحد كرده و 
اهداف راهبردی امام خمینی را برای تشكیل جامعه 

متحد اسلامی به بهترين نحو اجرا كنند.
عضو شورای مؤتلفه اسلامی خاطرنشان كرد: دنیا از 
جنگ و خونريزی و اشغال خسته شده است و خواهان 
برقرای صلح جهانی است لذا اتحاد و اطاعت پذيری از 
و جهان  پیروزی قدس  راهكار  امام خامنه ای  ولايت 

اسلام است.
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بیانیه حزب مؤتلفه اسلامی استان سیستان و بلوچستان
 به مناسبت 1۴ و 15 خرداد

امروز نوبت ماست

چهاردهم خردادماه، سالگرد عروج ملكوتی بنیانگذار جمهوری اسلامی ايران و يادآور سوگ 
و اندوه فراموش نشدنی امت اسلامی در فراق عبد صالح خدا و مجاهد نستوهی است كه 
با سلاح ايمان، پرچم قیام پانزدهم خرداد 13۴2 و تداوم آن را بر علیه حكومت طاغوت 
و ظلم و ستم پهلوی و استكبار جهانی برافراشت. قیامی كه با تداوم مبارزات مردمی به 
رهبری حكیمانه آن امام بزرگوار منجر به پیروزی شكوهمند انقلاب اسلامی در سال 
1357 شد و استقلال، آزادی و حاكمیت اسلامی را برای ملت ايران به ارمغان آورد.             
اين ايام فرصتی برای تبیین ابعاد و زوايای شخصیت و انديشه های تعالی بخش  اامام 
خمینی )ره( در حوزه دشمن شناسی و سازش ناپذيری است: كه با مراجعه به وصايای 
جاودانه آن حضرت، نیاز همیشگی نظام و ملت ايران  به ويژه در شرايط كنونی كه راهبرد ها 
و سناريوهای دشمن از پیچیدگی های خاصی برخوردار است، اهمیت مضاعفی يافته و 
ضرورت دارد فراتر از منافع و برداشت های جناحی و حزبی مورد همت و دقت همه 
صاحب منصبان  قرار گیرد.با گذشت 36 سال از فقدان جانكاه آن امام عظیم الشان و 
تاريخ ساز، به يمن رهبری هوشمندانه و خردمندانه خلف صالح و شايسته اش حضرت امام 
خامنه ای عزيز )مد ظله العالی(، امروز انقلاب اسلامی در چهل و ششمین سال استقرار و 

نقش آفرينی خود در حوزه های داخلی، منطقه ای و بین المللی، با عبور از چالش ها، بحران ها 
و فتنه های گوناگون طراحی شده در اردوگاه دشمن، پرفروغ تر از همیشه تداوم يافته و 
تشكیل تمدن نوين اسلامی و پیشتازی ملت ايران در اين موقعیت تاريخی را كابوس آنان 
قرار داده است.در حالی به استقبال برگزاری مراسم سالگرد امام راحل و گرامیداشت 15 
خرداد و شهدا, گلگون كفنش می رويم كه در سوگ شهادت ناگهانی رئیس جمهور شهید 
، آيت الله رئیسی كه خود  يكی از شاگردان مكتب امام خمینی )ره( و مقام معظم رهبری 
بود قرار داريم .حزب مؤتلفه اسلامی استان،ضمن تسلیت به مناسبت سی و ششمین 
سالگرد رحلت جانسوز امام خمینی )رحمه الله علیه( و گرامی داشت سالروز قیام 15 
خرداد و تجديد بیعت با رهبر حكیم انقلاب اسلامی، حضرت آيت الله العظمی امام خامنه ای 
)مدظله العالی( بار ديگر همراه با ملت مسلمان ايران، با آرمان های امام راحل عظیم الشأن و 
شهدای انقلاب اسلامی بويژه رئیس جمهور شهید آيت الله رئیسی تجديد میثاق می نمايد.و 
همگام با احاد امت همیشه در صحنه ايران اسلامی بر سر صندوقهای رأی انتخابات پیش 
رو حاضر خواهد شد و در حماسه حضور دوباره مردم فعالانه و مسؤولانه شركت خواهد 

كرد ان شا,الله

علی محمدی 
عضو هیات علمی دانشگاه

انتخابات رياست  بالا در سايه آشتی ملی در  مشاركت 
جمهوری ضامن بقای خون شهدا و انقلاب است.

سال 1360 وقتی دشمن از تجاوز و تحقق اهداف شوم 
گوش  با  من  خورد  شكست  ايران  به  حمله  در  خود 
ازتحلیل  های خودم در سنگر های خاكی پاسگاه زيد 
كارشناسان سیاسی دنیا شنیدم كه اعلام كردند جمهوری 
اسلامی از طريق حمله نظامی از بین نمی رود. راهبردی 
كه از همان زمان طراحی شد ايجاد شكاف و تفرقه بین 

مردم به بهانه های مختلف توسط عوامل داخلی و خارجی 
بود.قصد من اين نیست كه الان بگويم اين راهبرد چقدر 

موفق بوده است.
 اما بعنوان يك فعال حوزه فرهنگی می توانم بگويم بعضی 
از ارزش ها كاملا تحريف و بیشتر منافع گروهی و حزبی 

ناخواسته جايگزين منافع ملی شده است. 
اينكه همه هم خود را محق و اصلح و در خط  جالب 
ولايت می بینند. مگر رهبر معظم انقلاب بارها نفرمودند 
به اين مضموم كه اين دسته بندی های سیاسی را در 
كشور قبول ندارم چرا و با چه اهدافی گروهی خواسته 

يا نا خواسته بجای تلاش در جهت وحدت ملی مدام به 
ديگران اتهام اصلاح طلب واصول گرا می زنند تا اهداف 
گروه ومنافع خود را دنبال كنند .براستی چه كسی از اين 
تفرقه وانگ زدن ها سود می برد.چرا عده ای خود را جلوتر 

از ولايت می دانند.
وبدون توجه به سخنان رهبری در نوشته ها وكلمات خود 
بر طبل تفرقه ونفاق می كوبند. اگرشاقول خود را با شهدا 
تنظیم كنیم آنجائیكه خطر و جانفشانی بود آنان در صف 
اول بودند اما آنوقت كه بساط غیبت،تهمت و تقسیم غنايم 
پهن بود آنان فراری بودند. دوستان وهمراهان عزيز كشور 
در شرايط حساسی قرار دارد كه مشاركت بالا در انتخابات 
جمهوری  مقدس  ونظام  شهدا  خون  ضامن  رو  پیش 
اسلامی قطعا تلاش برای تفرقه افكنی واتهام زنی باعث 
رياست  انتخابات  در  مشاركت  وكاهش  مردم  دلسردی 
جمهوری خواهد شد.واين يعنی كاهش اعتماد اجتماعی 

وافزايش تهديد های داخلی وخارجی.
 براستی چه اتفاقی افتاده است كه همه به اسم شهدا 
و حفظ ارزش ها اينقدر شجاعانه توهین،دروغ و بساط 
بی تقوايی را گسترانده وبی پروا خود را برتر وديگران 
را محكوم می كنند. ملت بزرگ ايران به بلوغ سیاسی 
رسیده وقدرت تشخیص دارند وظیفه همه ما تشويق 
آحاد مردم به وحدت ويكدلی برای شركت در انتخابات 
سايه  در  درصدی  مشاركت 70  راهبرد  باشد.  شور  پر 
وحدت ملی در انتخابات پیش رو امكان پذير است اگر 
منافع ملی را بر منافع شخصی،حزبی وگروهی ترجیح 
دهیم همان كاری را كه شهدا كردند و آسمانی شدند. 

امروز نوبت ماست. 
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غرب درمانده، غربگرایان درمانده تر
استکبار غرب در پایین ترین نقطه افول است

روزگاری آمريكا ابرقدرت جهان بود. شوروی كه فروپاشید به جهان تك 
قطبی با محوريت آمريكا،باور يافت. ولی در روزگار فعلی،درمانده ای گیج 
و متحیر است. جهان چند قطبی شده  و كشورها و دولت ها نگاه گذشته 
را به آمريكا ندارند حتی اسرائیل كه تولد نامشروع و امتداد نامشروع ترش 
به آمريكا وابسته است، به سیاست اساسی آمريكا اعتنايی ندارد.غرب در 
اوكراين با میلیاردها دلار كمك و انبوه سلاح ها و تحريم های روسیه كاملًا 
درمانده است و روز به روز به شكست نهايی زلنسكی كه در واقع شكست 
آمريكاست و به پیروزی روسیه كه شكستی سنگین برای آمريكاست، 
نزديكتر می شود.ناتو ديگر قدرت رعب آور غرب نیست يك غول پلاستیكی 
است كه دولتی از آن نمی ترسد. در غرب آسیا،رژيم صهیونیستی دچار زوال 
تدريجی است كه جنگی فرسايشی از درون و بیرون آن را به سقوط كشانده 
و با ماهی میلیاردها دلار هزينه و جنايات نفرت آور جهانی،آمريكا كه حامی 
اوست را به بن بست برده است. فلسطینی ها به جای اضمحلال،قدرتی 
شده اند كه 1۴3 رای مثبت در سازمان ملل در برابر 9 رای منفی بدست 
می آورند. آنها به رهبری حماس و همراهی يمن و حزب الله و مسلمانان 
به زودی قدرتی موثرتر در میدان سیاست منطقه خواهند بود. دولت های 
وابسته به آمريكا در منطقه در طوفان الاقصی به كلبه های طوفان زده ای 
تبديل شده اند كه عاقبتی روشن ندارند. اقتصاد فرو ريخته،قیام دانشجويان 
و دانشگاهیان،بحران اقتصادی و بحران سیاسی و فرهنگی،آمريكا را به مثابه 
انسانی درآورده كه سرطان همه اندامش را گرفته و گروه مداوا او را رها 
كرده اند تا روزهای پايانی را طی كند و بمیرد. وقتی مكرون كه تا ديروز 
پادويی آمريكا را می كرد آشكار می گويد اروپا ديگر نمی تواند در امنیت 
خود به آمريكا تكیه كند و بايد خود به فكر امنیت خويش باشد يعنی 
نوكر خان هم فهمیده كه خان فرتوت،خانی در حال مردن و ورشكستگی 
است. وقتی آمريكا با كمال حماقت متوسل به تحريم های طولانی می شود 
و ايران مقتدر و روسیه و چین را تحريم می كند و همه می يابند كه اين 
تحريم ها ايجاد مزاحمت می كند اما چاره درد آمريكا نیست و می يابند كه 
آمريكا حتی قدرت موثر اقتصادی در حفظ اقتصاد وابسته به آمريكا نیست. 
كارگردان های پشت پرده آمريكا در هیات حاكمه آمريكا كاملا درمانده اند 
آنها گرفتار رئیس جمهوری چون بايدن هستند كه اسباب خنده و تمسخر 
در دنیاست  نمی توانند او را مثل كندی بكشند يا مثل نیكسون،با پرونده 
سازی كنار بگذارند و نه می توانند جانشینی قوی برای او داشته باشند و 
ترامپ دارد با استفاده از موج نارضايتی ملت آمريكا،بايدن و رقبای خود را 
بی اعتبار می كند. در واقع در انتخابات رياست جمهوری آمريكا،جهانیان 
درماندگی آمريكا را كاملاً مشاهده می كنند.اين يك واقعیت است كه انكار 

كردنی نیست. آمريكا و غرب كاملاً درمانده اند و درمانده تر خواهند شد.
در فرار آمريكا از افغانستان عكسی از فرودگاه كابل منتشر شد كه هواپیمای 
آمريكايی دارد از زمین بلند می شود عده ای از غربگرايان افغانی در اطراف اين 
هواپیما دارند می دوند و سرگردانند. اين همان حالت درماندگی غربگرايانی 
است كه چون ارتباط آنها با ارباب قطع می شود به آن دچار می شوند. اشرف 
غنی گريخته و رفته،حاكمان جديد دارند مسلط می شوند،عوامل اصلی 
آمريكا را هواپیمای آمريكايی سوار كرده می برد و بقیه را رها كرده  برايش 
مهم نیست بر سر آنها چه می آيد،اينها هم آشفته و نگران،خشمگین از 
ارباب بی وفا نمی دانند چه بايد بكنند؟ همین حالت در سايگون ويتنام وقتی 
بالگرد آمريكايی در پشت بام سفارت آمريكا افراد خودش را سوار می كرد تا 

بگريزند اما بقیه غربگرايان در روی زمین مشاهده می شد.
عكس ها  در   1320 شهريور  در  را  رضاخان  احوال  و  حال  ايران  در 
می بینید،اين اعلیحضرت همايون قدر قدرت،قوی شوكت،ديكتاتور خونخوار 
وقتی اربابانش او را رها كردند پريشان حال و درهم شكسته با يك ماشین 
پا به فرار گذاشت. ژنرال هايش چادر سر كردن و مخفی شدند و نوكرها و 

غربگراها وحشت زده در پی  پناهگاه بودند. 
محمدرضا شاه كه در  ديماه 57 گريخت، غربگرايان خود باخته، مضطرب 
و سرگردان شدند. سران رژيم كاملاً درمانده بودند و نمی دانستند چه بايد 

بكنند و چه بر سر آنها می آيد.
نظام جمهوری اسلامی با همه آنها مدارا كرد. به هر دلیل خط غربگرايی و 
غرب زدگی،به ويژه در غرب زده های مخالف شاه باقی ماند.غربگرايان لیبرال  
و يا چپگرا،منافقین خودفروخته به آمريكا،عناصر دارای تفكر و نگرش های 
غربی ماندند و فعالیت های خود را با قیافه ديگری مثل اصلاحات ادامه 
دادند. نظام به آنان میدان فعالیت داد تا هويت و واقعیت های تلخ و رنج 
آور و مشكل زای آنها بر ملت آشكار شود و آنها هرجا به مسئولیت رسیدند 
كوشیدن خط غرب را حاكم سازند و غرب آنها را امید خود در ايران دانست. 
اما بتدريج معلوم شد كه غرب زدگی و غربگرايی عامل اصلی همه مشكلات 

كشورند.
خط مستقل نظام و انقلاب اسلامی،در اين مدت رنج ها كشید،مقاوم باقی 
ماند و معلوم كرد كه تنها راه حل مشكلات كشور و ارتقاء استقلال و عزت 
ايران،جريان و بینش سالم و صحیح اسلام ناب نبوی و حسینی است. امروز 
ملت ما اين خط غربگرا در لیبرالیسم و در چپگرايی غربی و سوسیالیستی 
را شناخته است و آنها به انزوا افتاده اند. در انتخابات اسفند 1۴02، اصلاح 
طلبان كمترين رای و آراء را داشتند، در مركز كشور يك نفر از آنها رای 
نیاورد. در سطح كشور اصلاح طلبان واقعی رای نیاوردند،كسانی مثل آقای 
پزشكیان رای آورده اند كه تفكر و بینش اصلاح طلبی غربگرا ندارند. تعداد 
اين ها هم بسیار محدود است و معدودند. طیف اصلاحات و اصلاح طلبی به 
شدت متفرقند. سخنی و طرحی برای گفتن ندارند. نگرش بخشی از آنها 
بسیار رسوايی آور است. مهندس بازرگان كه برای اينها يك محور است،در 
نوفل لوشاتو اصرار داشت كه آمريكا اجازه نمی دهد در ايران انقلاب اسلامی 
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تصويری با متن »همه چشم ها به رفح« كه پس از جنايت 
هولناک رژيم اسرايیل در رفح بیش از ۴0 میلیون بار در 
رسانه های مجازی به اشتراک گذاشته شد، به نمادی از 
حمايت مجازی جهانیان از غزه تبديل شده است و اكنون 
هنرمندان با خلق تصاويری از صحنه های وحشتناک اين 
جنايت سعی در بیدار كردن افكار عمومی دارند.تصويری 
 »all eyes on Rafah با مضمون »همه چشم ها به رفح
«  يك روز پس از حمله وحشیانه رژيم اسرائیل به رفح 

غزه، بیش از ۴0 میلیون بار به اشتراک گذاشته شده است. 
اين عكس نشان دهنده حمايت رسانه های اجتماعی از 
فلسطینیان در برابر جنايت های رژيم صهیونیستی است 
و توانسته دنیای مجازی را تسخیر كند؛ از سلبريتی های 
بالیوودی گرفته تا سیاستمداران، همه در  هالیوودی و 
حركتی هماهنگ و خودجوش اين تصوير را به عنوان نماد 

طرفداری از غزه به اشتراک گذاشته اند. 
ديوان  آنكه  از  پس  روز  افتاد؟دو  اتفاقی  چه  رفح  در 
بین المللی دادگستری دستور توقف حمله به رفح را صادر 
كرد، بمباران وحشیانه صهیونیستها دست كم ۴5 نفر را در 
المواسی در غرب رفح كه قبلاً منطقه امن اعلام شده بود، 
به شهادت رساند.دو روز بعد حمله ديگر رژيم صهیونیستی، 
21 نفر را در يك اردوگاه آوارگان در غرب رفح به كشتن 
داد كه حداقل 12 نفر از آن ها زن بودند. به گفته وزارت 
بهداشت غزه، رژيم صهیونیستی از هفتم اكتبر تاكنون 

حداقل 36 هزار و 171 نفر را در غزه به شهادت رسانده 
است. پس از اين جنايات فجیع رژيم صهیونیستی بود 
كه فضای مجازی رنگ فلسطینی به خود گرفت.با توجه 
به اينكه سكوهای مجازی به علت وجود قوانینی خاص، 
مانع فراگیر شدن تصاوير يا پیام های حمايتی از فلسطین 
می شوند، اما فعالان حمايتگر غزه با درک اين موضوع 
به هوش مصنوعی روی آورده اند تا با استفاده قرار دادن 
متن در تصاوير بتوانند پیام مظلومیت فلسطین را مخابره 
كنند. پیش از نیز، فعالان مجازی برای دور زدن قوانین 
سخت گیرانه برای حمايت از فلسطین، به طور معناداری، 
تصاوير و گرافیك های خود را با لوگوی هندوانه در پس 
تصوير، وايرال می كردند كه به علت شباهتش به پرچم 
فلسطین، نماد وحدت برشمرده می شود و به اين ترتیب 
ناقض هیچ قانونی در فضای مجازی نمی شود. از آنجا كه 
تصاوير آخرالزمانی و وحشیانه حملات رژيم صهیونیستی 
به اردوگاه آوارگان رفح و كشته شدن بی گناهان از جمله 
در  رسانه ای  قوانین سكوهای  از حیث  زنان  و  كودكان 
گروه »محتوای خشونت آمیز« قرار می گیرد و به همین 
علت فراگیر نمی شود و دستخوش حذف اجباری است، 
بسیاری از هنرمندان به خوبی توانسته اند به جای پخش 
تصاوير واقعی، آثار گرافیكی خود را منتشر كنند. برای 
مثال، شخصی كه پیكر بی سر كودكی را در دست داشت، 
احساسات جهانی و نفرت از رژيم صهیونیستی را بیشتر 
با  كاربران  از  بسیاری  كه  به طوری  برانگیخت،  همه  از 
از  آورد«  زمین  به  را  اسرائیل جهنم  كه  عنوان »روزی 
اين صحنه ها ياد می كنند. افسانه سربريده شدن نوزادان 
نتانیاهو و ساختار  بنیامین  بايدن،  اسرائیلی توسط جو 
رسانه ای وابسته كه با توطئه برای نابودی غزه، مدام تكرار 
شد و جنايتكاران تلاش كردند تا  تاريخ جديدی را با 
استفاده از داستان سازی ها تولید كنند. اما اين بار تصوير 
بدون  افكت،  بدون  است؛  واقعی  غزه ای  بی سر  كودک 
اسرائیلی.اكنون  قساوت  پیام  و سراسر  هوش مصنوعی 
اين رسانه های وابسته نه، بلكه وجدان فضای مجازی به 
طور خودجوش در مقابل اين جنايت بیدار شده تا روايتگر 
گرافیكی و تصويرنگاری از جنس واقعیت بر اين رويداد 

رعب آور باشد و چشم جهانیان را بر مظلوم نمايی رژيم 
اسرائیل باز كند.

واكنش  نمايندگان كنگره آمريكا نسبت به حمله رژيم 
وحشتناک  تصاوير  پرسلی:  آيانا  رفح  به  صهیونیستی 
و دلخراش زيادی از رفح منتشر شد. ايالات متحده تا 
چه زمانی نسبت به اقدامات ارتش اسرائیل در حالی كه 
نوزادان فلسطینی را سلاخی و مثله می كند، بی تفاوت 
خواهد ماند؟ انسانیت ما كجاست؟ الكساندر كورتز:حمله 
ارتش اسرائیل به اردوگاه بی گناهان در رفح يك جنايت 
غیرقابل دفاع است. اين حمله سرپیچی آشكار از خط قرمز 
رئیس جمهور و درخواست ديوان كیفری بین المللی برای 
آتش بس است. زمان زيادی گذشته كه رئیس جمهور بايد 
به قول خود عمل كند و كمك های نظامی به اسرائیل 
را متوقف كند.رشیده طلیب: اين حمله عمدی بود. شما 
و  كودكان  از  زيادی  تعداد  تصادفی  به طور  نمی توانید 

خانواده های آن ها را بارها و بارها بكشید و بگويید اين يك 
اشتباه بود. نتانیاهو ديوانه به ما گفته بود كه می خواهد 
فلسطینی ها را نسل كشی كند. آقای رئیس جمهور كی 
فراست:من  كنید؟مكسول  باور  را  حرفش  می خواهید 
از اخبار غم انگیز رفح متاثر شدم. فلسطینی ها در حالی 
كه در چادرهای خود در »منطقه امن« بودند زنده زنده 
سوزانده شدند. خیلی ها بچه بودند. حمله نتانیاهو به رفح 
بايد پايان يابد.كوری بوش: بمباران رفح توسط نتانیاهو 
پیام روشنی ارسال می كند كه او معتقد است هم خودش 
و هم دولت اسرائیل بالاتر از قوانین بین المللی و ديوان 
بین المللی كیفری هستند. نوزادان زنده زنده سوختند. 
فلسطینی ها يك شبه قتل عام شدند. به نسل كشی پايان 
دهید. باربارا لی: تصاوير و فیلم های كشتار رفح غم انگیز 
است.اين يك “تصادف” نبود. اين پیامد مستقیم اقدامات 

بی پروای نتانیاهو بود. حمله رفح بايد فوراً متوقف شود.

جنایت رفح تن فضای مجازی را لرزاند


